
令和３年１０月１８日 

保護者 様 

大阪市立矢田中学校 

校 長  西 川 祐 功 

 

文化祭に関するご案内 
 
秋冷の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申しあげます。 

平素は本校教育活動に、ご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、今年度の文化祭を下記の要領で開催いたしますが、新型コロナウィルス感染拡大防止の観点より、

以下のように実施いたします。ご理解ご協力のほどよろしくお願いします。 

 

記 

 

文化祭 1 日目 舞台発表の部 10 月 29 日(金) について 

 

  ＜場所＞ 体育館  

  

 ＜観覧について＞ 各ご家庭 2 名まで(※未就学児童等は可)でお願いします。 
 

校舎玄関にて 8：35～受付をしております。名簿確認の後、【入構証】をお渡しします。 

お子さまの学年(演目)の発表のみご観覧いただけます。 

座席数に限りがありますので、お子さまの学年以外の発表については、 

控室にて待機していただきますようご協力をお願いいたします。 

 

＜内容＞ ※詳細な内容は、後日プログラムを配布します。 

 舞台発表の部（10/29 金） 

① 
8:45  保護者入場 

開会式 

9:10  軽音楽部発表  

・時間が多少前後する場合があります。 

 

・発表の合間に保護者入替えの時間をとります。 

 

・発表の待ち時間に１F 理科室を保護者控室としてご利用く

ださい。 

 

・生徒トイレ休憩や換気の時間をとります。 

 

・保護者座席は、2 名掛けにご協力お願いします。 

 

② 
9:45  1 年発表 

③ 
10:10  2 年幕間ダンス 

表紙絵コンテスト表彰 

2 年発表 

④ 
10:40 3 年幕間ダンス 

朝鮮子ども会発表 

⑤ 
11:10  3 年発表 

12:00 終了予定 

  ※翌日(30 日)の展示発表の部にて、発表の動画上映があります。 

 

  ＜ご協力のお願い＞ 
・当日、発熱(37.5℃以上)や風邪症状のある方の来校は、ご遠慮ください。 

  ・マスク、消毒等感染症対策にご協力お願いします。 

  ・体育館は、土足禁止ですので、スリッパ等の上履きと下足用の袋をご持参ください。 

  ・座席は、2 名掛けにご協力お願いいたします。 

  ・写真や動画などの扱いには、十分ご配慮のほどよろしくお願いいたします。 

 

（裏面に文化祭 2 日目のご案内があります） 



 

文化祭 2 日目 展示発表の部 10 月 30 日(土) について 

 

＜場所＞ 体育館  

 

 ＜観覧について＞ 人数の制限はありません 

   校舎玄関にて 8：50～受付をしております。名簿確認の後、【入構証】をお渡しします。 

 

＜内容＞ ※詳細な内容は、後日プログラムを配布します。 

展示発表の部（10/30 土） 

体育館： 

観覧可能時間 ９：００～１１：４５ 

 

各教科で生徒が作成した作品や、学年の取組での展示物、 

各団体からの作品などを展示しています。 

 

※途中、生徒が見学する時間帯があります。 

※教室などの授業への参観はできません。 

 

２階多目的室にて 

前日(29 日)の舞台発表の部の動画上映をしています。 

9:00～ 軽音楽部、1 年発表 

9:50～ ２年有志ダンス、2 年発表、3 年有志ダンス、朝鮮子ども会 

10:30～ 3 年発表 

 

＜ご協力のお願い＞ 

・当日、発熱(37.5℃以上)や風邪症状のある方の来校は、ご遠慮ください。 

  ・マスク、消毒等感染症対策にご協力お願いします。 

  ・体育館は、土足禁止ですので、スリッパ等の上履きと下足用の袋をご持参ください。 

  

・10/30(土) 12：00 より 2 階多目的室にて第２回進路説明会を実施します。 

 

 

 

 

 


